簡易会議録

テーマ 高陵小・中宮北小学校の学校統合のスケジュールについて

日時 令和元年 12月 20日（金）14:00～15:30

場所 教育委員会会議室

出席者

＜中宮北校区コミュニティ協議会＞

２名

＜教育委員会＞

森澤教育次長、畑中課長、松尾課長代理、田中係長

決定事項

●12月 15日の説明会の記録と回答は、年内にお知らせする。

教育委員会からは、高陵小学校法面は安定していると報告を受

けている。

●教育委員会の回答を受け、令和 2年 1月 18日に中宮北校区

統廃合問題検討委員会を開催する。そこで要望を取りまとめ、

教育委員会に提出する。

●保護者や地域の安心を確保する観点から、体育館の移設を含

め、高陵小学校を建て替えする手法も含め検討していく。

●その要望に対して、教育委員会が中宮北校区を対象として説

明会を開催する。

●教育委員会としては、高陵小学校で新しい学校の整備、中宮

北小学校で地域の要望も踏まえた跡地活用（一部売却を含む）

を行い、この地域が魅力あるものになるよう取り組んでいく。

●今年度（令和 2年 3月まで）に実施プランを策定する予定で

進めていく。